
14/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=843226&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Gabinete da Vice Presidência da República

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2020 

Às 11:24 horas do dia 14 de maio de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2020, referente ao Processo nº 00300000577202099, o pregoeiro, Sr(a) MONICA
CATANHO LOPES DOS SANTOS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO
Descrição Complementar: Multi Estação de Musculação descrição contida no Termo de Referência parte integrante ao Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51.933,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: METALURGICA FLEX FITNESS LTDA , pelo melhor lance de R$ 41.989,3300 , com valor negociado a R$ 41.980,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/05/2020
11:24:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: METALURGICA FLEX FITNESS LTDA, CNPJ/CPF: 13.898.616/0001-73, Melhor lance: R$
41.989,3300, Valor Negociado: R$ 41.980,0000

Item: 2
Descrição: ESTEIRA ELÉTRICA
Descrição Complementar: Esteira Ergométrica, descrição contida no Termo de Referência parte integrante do Edital.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



14/05/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=843226&acao=A&tipo=t 2/2

Valor Estimado: R$ 48.774,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado
no julgamento

14/05/2020
10:42:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as propostas foram recusadas por não atenderem as especificações contidas em edital, em
especial ao termo de referência. Todas as propostas foram analisadas pela área demandante, bem como por essa pregoeira.

Fim do documento


